
. / .

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Μαρούσι, 10-7-2018
ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΜΕΛΕΤΩΝ Αριθ. Πρωτ.: Φ.472/68/116359/Α2

-----
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 - Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr
Ηλ. Ταχ.: glytras@minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Γεώργιος Λύτρας
Τηλέφωνο: 210 3442982
Τηλεομοιότυπο: 210 3442436

ΘΕΜΑ: Έγκριση Τευχών Δημοπράτησης του έργου: «Επισκευή κουφωμάτων, ξύλινου
πατώματος και εξωτερικοί χρωματισμοί στο κτήριο των ΓΑΚ-Αρχείων Ν.Εύβοιας
στη Χαλκίδα».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α/23-2-2018), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας
και Θρησκευμάτων».

β) Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει σήμερα.

2. Τις αποφάσεις:
α) Υπ’αριθμ.πρωτ.40023/Υ1/9-3-2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β/12-3-2018) Απόφαση του Υπουργού

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής Με
εντολή Υπουργού, Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού και Με εντολή Υφυπουργού
στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠΠΕΘ, στους
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων,
Τμημάτων, … του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

β) Υπ’αριθμ.πρωτ.ΔΝΣγ/oικ.35577/ΦΝ 466/4-5-2017 (ΦΕΚ 1746/τ.Β/19-5-2017) Απόφαση
έγκρισης του Κανονισμού Περιγραφικών Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες συμβάσεις
έργων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

γ) Υπ’αριθμ.πρωτ.182/23-12-2016 (ΦΕΚ 4269/τ.Β/30-12-2016) Απόφαση Έκδοσης προτύ-
πων τευχών διακηρύξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ΑΔΑ: 6ΩΙ64653ΠΣ-ΔΝΧ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.07.11 13:26:19
EEST
Reason:
Location: Athens



2 / 2

3. Την ανάγκη εκτέλεσης σωστικών εργασιών επισκευής μικρής έκτασης στο κτήριο των ΓΑΚ-
Αρχείων Ν.Εύβοιας στη Χαλκίδα.

4. Το υπ’αριθμ. Φ.472/37/53100/Α2/30-3-2018 έγγραφο με θέμα: «Σωστικές εργασίες
επισκευής στο κτήριο των ΓΑΚ-Αρχείων Ν. Εύβοιας στη Χαλκίδα» προς της Υπηρεσία
Νεωτέρων Μνημείων & Τεχνικών Έργων Αττικής, Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας &
Κυκλάδων του Υπουργείου Πολιτισμού.

5. Η υπ’αριθμ.πρωτ. 164358/17127/3277/30-5-2018 σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας
Νεωτέρων Μνημείων & Τεχνικών Έργων Αττικής, Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας &
Κυκλάδων του Υπουργείου Πολιτισμού για την εκτέλεση των εν λόγω σωστικών εργασιών.

6. Τα από Τεύχη Δημοπράτησης του Διαγωνισμού του έργου του θέματος που συνέταξε η
Υπηρεσία.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Εγκρίνουμε  τα Τεύχη Δημοπράτησης και τη Διενέργεια Συνοπτικού Διαγωνισμού για το
αντικείμενο: «Επισκευή κουφωμάτων, ξύλινου πατώματος και εξωτερικοί
χρωματισμοί στο κτήριο των ΓΑΚ-Αρχείων Ν.Εύβοιας στη Χαλκίδα» με προϋπολογισμό
μελέτης 21.853,35 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).

2. Η χρηματοδότηση θα πραγματοποιηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ
544 με κωδικό έργου 2017ΣΕ54400000.

3. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία υπογραφή της.

Ο Υπουργός
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

Κωνσταντίνος Γαβρόγλου

Εσωτερική Διανομή:
1. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Φάκελος Έργου
2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Αρχείο
3. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Β’ Τεχνικών Έργων

ΑΔΑ: 6ΩΙ64653ΠΣ-ΔΝΧ


